
Nombre de Proponente:

NIT 860007336-1

Nombre de Integrante No 1:

Nombre de Integrante No 2:

Nombre de Integrante No 3:

grupo a la que se presenta

Fecha de evaluación:

Número del Grupo
Valor del 

Presupuesto
Número de cupos

24 $ 1.131.207.887 460

$ 1.131.207.887 460

Experiencia minima a acreditar 

Experiencia mínima a 

acreditar en cupos (80% 

de los cupos del grupo)

368

Experiencia habilitante

30-sep-14 24-nov-09

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta 

la experiencia

Empresa o entidad 

contratista

(a nombre de que 

entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad 

contratante

(nombre de la 

entidad que expide la 

certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato 

cumple con lo solicitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso de consorcio o unión 

temporal

Fecha 

inicio 

 (dia/mes/año)

Fecha de 

terminación

(dia/mes/año)

Experiencia en 

meses 

correspondientes a 

la certificación

fueron objeto 

de multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de 

Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de 

participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO

OBSERVAC

ION

Esta función mira si 

existe experiencia 

más allá del 30 de 

septiembre de 2014

Esta función alerta 

si inicio fue antes 

de 24/11/2009

Fecha de inicio 

ajustada
Fecha de finalización ajustada

1 CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO

CAJA COLOMBIANA DE 

SUBSIDIO FAMILIAR 

COLSUBSIDIO

ICBF - CZ CAQUEZA 909 SI 0% 14-dic-12 15-dic-14                            24,0 NO                     24,00 100 0  $                       4.846.920.604 
 4 - CARPETA 

GRUPO 24 
Revisar 14-dic-12 30-sep-14

2 CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO
CAJA COLOMBIANA DE 

SUBSIDIO FAMILIAR 

COLSUBSIDIO

ICBF - CZ ZIPAQUIRA 949 SI 0% 18-dic-12 31-dic-14                          24,43 NO                       21,40                       3,02 268 0  $                       5.872.441.871 
 11 - CARPETA 

GRUPO 24 
Revisar 18-dic-12 30-sep-14

3 CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO
CAJA COLOMBIANA DE 

SUBSIDIO FAMILIAR 

COLSUBSIDIO

FONADE 2110885 SI 0% 14-sep-11 17-feb-12                            5,13 NO                         5,13                            -   0 0  $                             40.292.479 
 16 - CARPETA 

GRUPO 24 
14-sep-11 17-feb-12

4                                 -   Revisar inicio

5                                 -   Revisar inicio

6                                 -   Revisar inicio

7                                 -   Revisar inicio

8                                 -   Revisar inicio

TOTAL                            53,6                           -                         26,53                     27,02 368,00 0
CUPOS 

HABILITADOS
368,00

si no

Total meses de experiencia acreditada valida 26,53                                    X

Total cupos certificados 368,00                                 X

MODALIDAD A LA QUE SE PRESENTA

(CDI CON ARRIENDO- CDI SIN ARRIENDO - MODALIDAD FAMILIAR)

MODALIDAD UBICACIÓN*

CAPACIDAD  

INSTALADA EN 

CUPOS**

CERTIFICADO DE 

TRADICIÓN Y LIBERTAD 

SI ES PROPIA CDI

PROMESA DE ARRENDAMIENTO O CARTA DE INTENCIÓN 

CDI

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

GESTIONAR EL USO 

CUENDO ES 

PÚBLICA CDI

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

DISPONER DEL 

ESPACIO 

MODALIDAD 

FAMILIAR 

CUMPLIMIENTO 

DE CONDICIONES 

DE SEGURIDAD 

SEGÚN FORMATO 

11 SI/NO

CUMPLIMIENT

O ESPACIOS DE 

SERVICIO Y 

ATENCIÓN 

SEGÚN 

FORMATO 11 

CUMPLIMIENTO 

CONDICIONES 

DEL ENTORNO 

SEGÚN 

FORMATO 11 

SI/NO

CUMPLIMIENTO 

SERVICIOS 

PÚBLICOS 

BÁSICOS SEFÚN 

FORMATO 11 

SI/NO

SE 

ENCUENTRA 

DENTRO DE 

UN KM DE 

DISTANCIA DE 

LA UNICACIÓN 

CUMPLE 

SI /NO

CDI CON ARRIENDO CDI CON ARRIENDO CARRERA 5 No 4-25 CENTRO 60 SI SI SI SI SI SI SI

INSPECCION LA VICTORIA 65 NO

CALLE 6B No 2B-138 126 NO

* Dirección, barrio - vereda, Centro Zonal

** Cupos de acuerdo con el área exigida en el estándar 40 para las dos Modalidades

*** Si es propia, en arriendo,  comodato ó con autorización de uso, con que entidad

1. CRITERIOS HABILITANTES

Talento Humano - Habilitante

Experiencia Específica - habilitante

CAJA COLOMBIANA DE SUBSIDIO FAMILIAR COLSUBSIDIO

OBSERVACIONES

Infraestructura Formato 11 - Habilitante

Resumen de Grupos y Presupuesto que esta ofertando (se debe hacer una evaluación independiente para cada 

grupo al que se presenta)

Concepto, cumple 

Solo de certificaciones validadas (por que 

se ajustan al objeto solicitado y periodos 

solicitado y no fueron objeto de multas

Criterio

Borrar los datos de las filas que no 

tienen contratos

Sumatoria

GRUPO 24

VERIFICANDO LA INFORMACION ALLEGADA POR EL 

PROPONENTE PARA EL GRUPO 24 SE EVIDENCIA QUE 

NO SE REGISTRA DE MANERA CORRECTA LA 

CANTIDAD DE CUPOS OFERTADOS PARA CDI - CON 

ARRIENDO Y MODALIDAD FAMILIAR DE DICHO 

GRUPO. LO ANTERIOR EN CONCORDANCIA CON LO 

ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE LA CONVOCATORIA EN 

EL NUMERAL 3.1 DEL COMPONENTE JURIDICO EN LA 
VERIFICANDO LA INFORMACION ALLEGADA POR EL 

PROPONENTE PARA EL GRUPO 24 SE EVIDENCIA QUE 

NO SE REGISTRA DE MANERA CORRECTA LA 

CANTIDAD DE CUPOS OFERTADOS PARA CDI - CON 

ARRIENDO Y MODALIDAD FAMILIAR DE DICHO 

GRUPO. LO ANTERIOR EN CONCORDANCIA CON LO 

ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE LA CONVOCATORIA EN 

EL NUMERAL 3.1 DEL COMPONENTE JURIDICO EN LA 



TÍTULO OBTENIDO

INSTITUCIÓN DE 

EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

DE MATERIAS O 

DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA 

PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

NOMBRE

PROPORCIÓN 

T.HNO/CUPOS 

MODALIDAD 

INSTITUCIONAL

Cupos modalidad 

familiar

CUPOS Modalidad 

Institucional

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA
CARGO

PROPORCIÓN 

T.HNO/CUPOS 

MODALIDAD 

INSTITUCIONAL

EXPERIENCIA PROFESIONAL REQUERIDA PARA EL CARGO CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE 

PERFIL

SI /NO

CUMPLE TIEMPO 

DE EXPERIENCIA 

CUMPLE 

PROPORCION

SI /NO

OBSERVACIONES



EMPRESA

FECHA DE 

INICIO 

(dia/mes/año)

FECHA DE 

FINALIZACIÓN 

(dia/mes/año)

PRINCIPALES FUNCIONES

COORDINADOR 251 1,255 0 FABIOLA ASTRID MUÑOZ GONZALEZ 21014029

LICENCIADA EN 

EDUCACION 

INFANTIL Y  PRE-

ESCOLAR

UNIVERSIDAD DEL 

TOLIMA
30/03/2011 NO COLSUBSIDIO 8/02/2013 19/12/2014

COORDINADOR 

PEDAGOGICO EN EL 

DEPARTAMIENTO 

EDUCACION INICAL, BASICA 

Y MEDIA

SI SI SI SI

COORDINADOR 0 0 OLGA LUCIA URQUIJO URREGO 35532301

LICENCIADA EN 

ADMINISTRACION 

Y SUPERVISION 

UNIVERSIDAD 

PEGAGOGICA
25/04/2003 NO COLSUBSIDIO 4/03/2013 19/12/2014

PLANEAR, PROGRAMAR, 

COORDINAR Y EVALUAR LAS 

ACTIVIADES GENERAL DEL 

SI SI SI SI

COORDINADOR 0 0 VELVA YASMIN SILVA DUARTE 35526697

LICENCIADA EN 

EDUCACION  PRE-

ESCOLAR CON 

ENFACIS EN 

EDUCACION 

SEXUAL

UNIVERSIDAD 

ANTONIO NARIÑO
20/06/1998 NO COLSUBSIDIO 15/01/2007 30/11/2007

COORDINADORA EN EL 

JARDIN FUNZA
SI SI NO SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 0 0 MARTHA ROCIO MORALES 52616711 PSICOLOGA UNAD 13/12/2013 SI

FUNDACIONPAR

A EL 

DESARROLLO 

AGRICOLA 

SOCIAL Y 

27/01/2014

01/08/2014

26/04/2014

19/12/2014

RELIZAR LOS ENCUENTROS 

VIVIENCIAL A CADA UNO DE 

LOS GRUPOS A SU CARGO 

EN LA PROPUESTA 

PEDAGOGICA DENTRO DEL 

SI SI SI SI

COORDINADOR 0 209 1,393333333 NO

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 0 0 MARYI JULEITH TORRES RAMIRES 1073677524
TRABAJADORA 

SOCIAL
UNIMINUTO 25/10/2013 SI

FUNDACION 

ACEPTA EL 
01/11/2013 31/07/2014 TRABAJADORA SOCIAL SI SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PSICOSOCIAL 0 0 ANGELA LORENA CANCHON REY 52991811
TRABAJADORA 

SOCIAL
UNIMINUTO 17/04/2010 SI COLSUBSIDIO 16/01/2014 14/11/2014

PROESIONAL DE APOYO 

PSICOSOCIAL EN EL 
SI SI SI SI

182,5

CRITERIO

CUMPLE 

SI /NO

Presentó propuesta técnica de acuedo con lo solicitado en el pliego de condiciones. 

Formato 12
SI

30-sep-14 24-nov-09

Nombre del proponente y /o integrante  de la unión temporal o consorcio que reporta 

la experiencia

Empresa o entidad 

contratista

(a nombre de que 

entidad esta la 

certificación)

Empresa  o entidad 

contratante

(nombre de la 

entidad que expide la 

certificación)

Numero

 del contrato

Objeto del contrato 

cumple con lo solcitado 

si/ no

Porcentaje de participación en caso de consorcio o unión 

temporal

Fecha 

inicio 

Fecha de 

terminación

Experiencia en 

meses 

correspondientes a 

la certificación

fueron objeto 

de multas

si/no

experiencia

acreditada

validada

(en meses)

experiencia

acreditada

no validada 

(en meses)

Cantidad de 

Cupos 

ejecutados 

Cantidad de Cupos 

 según % de 

participación

Valor ejecutado

del contrato
FOLIO

OBSERVAC

ION

Esta función mira si 

existe experiencia 

más allá del 30 de 

septiembre de 2014

Esta función alerta 

si inicio fue antes 

de 24/11/2009

Fecha de inicio 

ajustada
Fecha de finalización ajustada

1                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! 0,00 Revisar inicio

2                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! Revisar inicio

3                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! Revisar inicio

4                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! Revisar inicio

5                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! Revisar inicio

6                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! Revisar inicio

7                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! Revisar inicio

8                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! Revisar inicio

TOTAL                                 -   #¡VALOR! #¡VALOR! 0,00 0

Total meses de experiencia adicional acreditada valida 0

VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 1
6 meses adicionales al mínimo requerido 20 0

12 meses adicionales al mínimo requerido 30 0

18 meses adicionales al mínimo requerido 40 0

CARGO
PROPORCIÓN 

T.HNO/CUPOS
NOMBRE

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA
TÍTULO OBTENIDO INSTITUCIÓN DE EDUCACIÓN SUPERIOR

FECHA DE 

TERMINACIÓN DE 

MATERIAS O DE 

GRADO SEGÚN EL 

TARJETA 

PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

CARTA DE 

COMPROMIS

O DE 

SUSCRIBIR EL 

CUMPLE PERFIL

SI /NO

CUMPLE PROPORCION

SI /NO

EMPRESA
FECHA DE 

INICIO 

FECHA DE 

TERMINACION
FUNCIONES 

COORDINADOR GENERAL DEL PROYECTO POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O 

FRACIÓN INFERIOR
0,46 ESPERANZA FORERO 1608156 PSICOLOGA UNIVERSIDAD CATOLICA 27/05/1988 SI COLSUBSIDIO 09/07/2001 19/12/2014

CORDINADORA 

JARIN INFANTIL 

DEL JARDIN 

SOCIAL BUENA 

SI SI SI

PROFESIONAL DE APOYO PEDAGÓGICO  POR CADA MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN 

INFERIOR
0,46

LUZ ANGELA 

GONZALEZ CASTILLO
39535912

LICENCIADA EN 

EDUCACION ESPECIAL
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL 16/12/199 NO COLSUBSIDIO 17/01/2003 19/12/2014

COORDINADOR 

PEDAGOGICO 

EN EL 

DEPARTAMENT

O EDUCACION 

INICAL, BASICA Y 

MEDIA.

SI SI SI

FINANCIERO  POR CADA CINCO MIL CUPOS OFERTADOS O FRACIÓN INFERIOR 0,092
CLAUDIA MARCELA 

BUITRAGO RIAÑO
52542737 CONTADOR PUBLICO UNIMINUTO 06/06/2014 SI COLSUBSIDIO 13/01/2014 19/12/2014

APOYAR 

OPORTUNAMEN

TE EL 100% DE 

LOS PROCESOS 

ADMINISTRATIV

OS

SI SI SI

TÍTULO OBTENIDO

INSTITUCIÓN DE 

EDUCACIÓN 

SUPERIOR

FECHA DE 

TERMINACIÓN 

DE MATERIAS O 

DE GRADO 

SEGÚN EL CASO

TARJETA 

PROFESIONAL DE 

REQUERIRSE

NOMBRE

PROPORCIÓN 

T.HNO/CUPOS 

MODALIDAD 

INSTITUCIONAL

Cupos modalidad 

familiar

CUPOS Modalidad 

Institucional

CÉDULA DE 

CIUDADANÍA

2. CRITERIOS DE EVALUACIÓN

Equipo talento humano adicional

0

Propuesta Técnica - Habilitante

OBSERVACIONES

1. Experiencia Específica - Adicional

CARGO

PROPORCIÓN 

T.HNO/CUPOS 

MODALIDAD 

INSTITUCIONAL

EXPERIENCIA PROFESIONAL OBSERVACIONES

NO SE TIENE ENCUENTA EL 

TALENTO HUMANO ADICIONAL 

TODA VEZ QUE ESTA 

INFORMACION NO ES 

NO SE TIENE ENCUENTA EL 

TALENTO HUMANO ADICIONAL 

TODA VEZ QUE ESTA 

INFORMACION NO ES 

SUBSANBLE.

No es posible acreditar la experiencia en tiempo para 

el cargo de Coordinador de la profesional Velva Silva 

Duarte, toda vez que la certificación adjuntada por 

COLSUBSIDIO refiere que esta presto sus servicios 

como coordinadora del jardín Funza con un tiempo 

inferior al requerido tal como lo indica el Capítulo III 

Numeral 3.21.1 TALENTO HUMANO, , experiencia para 

el cargo de Coordinador el cual señala “Un (1) año 

No se allega hoja de vida ni certificaciones laborales 

para el cargo de Coordinador en la modalidad familiar.

NO SE TIENE ENCUENTA EL 

TALENTO HUMANO ADICIONAL 

TODA VEZ QUE ESTA 

INFORMACION NO ES 

SUBSANBLE.

CARTA DE 

COMPROMISO DE 

SUSCRIBIR EL 

CONTRATO 

FORMATO 8 

CUMPLE 

PERFIL

SI /NO

CUMPLE TIEMPO 

DE EXPERIENCIA 

CUMPLE 

PROPORCION

SI /NO

OBSERVACIONES



CRITERIO VARIABLES PUNTAJE MÁXIMO PUNTAJE ASIGNADO
TOTAL PUNTAJE 

CRITERIO 2

COORDINADOR 

GENERAL DEL 

PROYECTO POR 

CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O 

FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias 

de la administración, 

económicas sociales y 

humanas o de la 

educación, con 

experiencia igual o 

mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 0

PROFESIONAL DE 

APOYO 

PEDAGÓGICO  POR 

CADA MIL CUPOS 

OFERTADOS O 

FRACIÓN INFERIOR 

Profesional en ciencias 

de las educación con 

experiencia igual o 

mayor a dos (2) años 

en infancia o familia

25 0

FINANCIERO  POR 

CADA CINCO MIL 

CUPOS OFERTADOS 

O FRACIÓN 

INFERIOR 

Profesional o tecnólogo 

en ciencias de la 

administración o 

económicas

10 0

TOTAL 0

RESULTADOS EVALUACION COMPONENTE TECNICO

CRITERIO SI NO
Experiencia Específica habilitante en tiempo X

Experiencia Específica habilitante en cupos X

Infraestructura X

Talento Humano X

RESULTADOS FACTORES DE PONDERACION

CRITERIO PUNTAJE MAXIMO PUNTAJE ASIGNADO TOTAL

1.   Experiencia adicional a la mínima requerida en la ejecución de programas de

atención a primera infancia y o familia
40 0

2.   Disposición de un equipo adicional al requerido por el manual operativo, para

la administración de la ejecución del contrato a suscribir, sin costo adicional, en

las siguientes áreas: coordinador general del grupo, pedagógica y financiera. 

60 0

JUSTIFICACIÓN RECHAZO DE LA PROPUESTA 

En atención a las modificaciones allegadas a esta Regional mediante radicado E-2014-

341311-2500 del 5 de Diciembre del 2014, con relación a la convocatoria pública CP 002-

2014, Grupo 33 para la CDI y Modalidad Familiar,  VERIFICANDO LA INFORMACION 

ALLEGADA POR EL PROPONENTE PARA EL GRUPO 24 SE EVIDENCIA QUE NO SE 

REGISTRA DE MANERA CORRECTA LA CANTIDAD DE CUPOS OFERTADOS PARA CDI - 

CON ARRIENDO Y MODALIDAD FAMILIAR DE DICHO GRUPO. LO ANTERIOR EN 

CONCORDANCIA CON LO ESTABLECIDO EN EL PLIEGO DE LA CONVOCATORIA EN EL 

NUMERAL 3.1 DEL COMPONENTE JURIDICO EN LA NOTA 1, EL CUAL REFIERE “EL 

PROPONENTE DEBE OFERTAR LA TOTALIDAD DE LOS CUPOS QUE CONFORMAN UN 

GRUPO, NO SE ACEPTARAN OFERTAS PARCIALES. Frente al talento humano habilitante, 

NO SE CUMPLE con el requisito para el cargo de Coordinador en la modalidad familiar, 

toda vez que no se allega hoja de vida ni certificaciones laborales para este cargo, según 

señalado en la convocatoria pública CP 002 de 2014 Capitulo III Numeral 3.21.1 

TALENTO HUMANO HABILITANTE. . NO SE TIENE ENCUENTA EL TALENTO HUMANO 

ADICIONAL TODA VEZ QUE ESTA INFORMACION NO ES SUBSANBLE.

0

0

Disposición de un equipo adicional al requerido por manual operativo, para la 

administración de la ejecución del contrato a suscribir.




